
各 位

NEWS RELEASE

当社グループはかねてより、新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、対策本部を設置し、お客様や

お取引先様、および従業員の安全に配慮した対策を講じてまいりました。

このたび、大東建託リーシング株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：守義浩）のグループ会社、

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満）は、東京都など７都府県を対象として

いた政府の「緊急事態宣言」が４月１６日付で全国に拡大したことを受け、当面の期間、原則として施工現場

を一時閉所する方針といたしました。一時閉所にあたっては、各現場の状況を踏まえ、発注者であるオー

ナー様と、入居申し込みをいただいている入居者様、そして施工に従事いただく協力会社様とも十分に協議・

調整を行い、ご理解を得た上で順次進めてまいります。

尚、工事の再開につきましては、５月６日以降の状況を見て決定し、改めてお知らせいたします。

今後も当社グループでは、各自治体の状況に応じて、適宜同様の対応を進めてまいります。施工現場の一

時閉所期間中は、お客様ならびに関係者の皆さまにご迷惑とご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

■施工現場の一時閉所に伴う対応

１．対象地域 全国

２．対象現場数 約１,７５０現場

３．閉所期間 協議が整ったものより順次～当面の間

（工事の再開は２０２０年５月６日以降の状況を見て判断）

４．その他 やむを得ず工事を継続する場合は、感染拡大の防止対策を徹底してまいります。

１） 作業員の健康状況把握（入場時検温、聞き取り等）

２） 作業員入場履歴の把握

３） 作業場所の衛生管理と環境保全

（作業場の換気、作業員間の距離確保、消毒液設置など）

■施工現場の一時閉所に関する問い合わせ

 賃貸建物のオーナー様 営業担当者または工事担当者に直接ご連絡ください

 施工協力業者様 工事担当者に直接ご連絡ください

 入居申し込み済みのお客様 各店舗へメールにてお問合せください

店舗一覧 ≫ https://www.kentaku-leasing.co.jp/branch/

 不動産会社様 メール ≫ chintai-marke@kentaku.co.jp

全国の営業状況はこちらからご確認ください。≫ https://www.kentaku.co.jp/etc/info/info202004/

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う施工現場における対応について

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

大東建託株式会社 広報部 メール：koho@kentaku.co.jp

※直通電話（０３-６７１８-９１７４ ）は、２０２０年５月６日までの期間停止されております。

２０２０年４月２０日


